



COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO

Provincia di Cuneo

UFFICIO ASSISTENZA ALLA PERSONA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA – DEMOGRAFICI

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE, ASSISTENZA AL TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA DURANTE IL SERVIZIO MENSA

RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI

OPERATORE ECONOMICO N. 1

Buongiorno,

in piattaforma risulta obbligatorio inserire le seguenti dichiarazioni:

all 1 dich consorziate

all 2 avvalimento

poichè la scrivente cooperativa non partecipa come consorziata e neanche chiederà l' avvalimento di un altro ente, potreste gentilmente verificare se è possibile rendere facoltativo l'inserimento delle suddette dichiarazioni? o in alternativa indicarci in che modo procedere?

chiediamo inoltre di chiarire se sia obbligatoria l'iscrizione alla white list, anche questa richiesta in piattaforma .

grazie

cordiali saluti

RISPOSTA:

con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta, si comunica quanto segue.

Allegato 1A – Dichiarazione consorziate: la presentazione del documento è obbligatoria esclusivamente nei casi previsti dalla documentazione di gara, ossia per gli operatori economici che partecipano alla procedura in forma di consorzio con indicazione delle consorziate esecutrici.

Allegato 2 – Dichiarazione di avvalimento: la presentazione del documento è obbligatoria esclusivamente nel caso di ricorso all'istituto dell'avvalimento ai sensi dell'art. 104 del D.Lgs. 36/2023. Al fine di agevolare la partecipazione alla procedura, la configurazione della piattaforma MEPA è stata aggiornata rendendo facoltativo il caricamento dei suddetti allegati. Resta fermo l'obbligo di presentarli nei soli casi sopra indicati, come previsto dalla documentazione di gara.

Si comunica, inoltre, che è stata eliminata dalla piattaforma la richiesta relativa all'iscrizione alla White List, in quanto non prevista tra i requisiti di partecipazione della presente procedura.

Cordiali saluti.

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott.ssa Bonifacio Loredana

Si chiede di pubblicare l'elenco del personale (All. 11 del disciplinare) con l'indicazione dei profili professionali, le ore settimanali contrattuali, il livello di inquadramento, gli scatti di anzianità;

Si chiede se nel monte ore indicato (6300 annuali) sono ricomprese le ore per le attività indirette degli operatori (incontri di programmazione stesura pei, ecc)

si chiede il nominativo dell'attuale gestore del servizio

OPERATORE ECONOMICO N. 2

Si chiede di pubblicare l'elenco del personale (All. 11 del disciplinare) con l'indicazione dei profili professionali, le ore settimanali contrattuali, il livello di inquadramento, gli scatti di anzianità;

Si chiede se nel monte ore indicato (6300 annuali) sono ricomprese le ore per le attività indirette degli operatori (incontri di programmazione stesura pei, ecc)

si chiede il nominativo dell'attuale gestore del servizio

RISPOSTA:

in riferimento ai quesiti formulati, si forniscono i seguenti chiarimenti.

Quesito n. 1

Si è provveduto alla pubblicazione dell'Allegato 11 – Elenco del personale, contenente le informazioni richieste.

Quesito n. 2

Il monte ore annuo presunto di 6.300 ore rappresenta il fabbisogno stimato del servizio posto a base di gara, come indicato nella documentazione di gara. Le prestazioni richieste sono quelle previste dal Capitolato Speciale d'Appalto, comprese le attività funzionali all'esecuzione del servizio ivi indicate.

Non sono previste ore aggiuntive rispetto al monte ore posto a base di gara.

Quesito n. 3

L'attuale gestore del servizio è la Cooperativa Motiva S.C.S.

Cordiali saluti.

Il Responsabile Unico del Progetto

Dott.ssa Loredana Bonifacio